
AKTI I THEMELIMIT 
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"Geom International" shpk 

1) Sot, mO date 22/06/2024, u themelua njO shoqOri me pOrgjegjCsi tO kufizuar me emrin " Geom 
International" shpk. 

2) Themeluesi i shoqOriso OshtO: 

Z. Sinan Thaqi, atOsia Idriz, shtetas Kosovar, identifikuar me ID me nr. ID1534811, i 
datelindjes 16/09 1990 lindur nO Kosove dhe banues nO Prishtine ruga Hajrullah Avdul1ahu, 
10000 Prishtine, madhor, me zotOsi tO p1ot0 juridike per to vepruar. 

kam krijuar njO shoqOri me pOrgjegjOsi tO kufizuar sipas kushteve tO mOposhtOme. 

Neni 1 
Themelimi 

1) Emri i shoqoriso OshtO "Geom International" shpk. 
2) Shoqeria theme1ohet nO formOn e shoqoriso me pOrgjegjOsi to kufizuar nO pOrputhje me 

1egj islacionin shqiptar. 
3) ShoqOria fiton personalitet juridik me regjistrimin nO QendrOn Kombotare tO Biznesit. 

Neni 2: 
Objekif 

1) ShoqOria do to ushtrojO aktivitetin e mOposhtOm: 

Aktivitet nO fushOn e projektimit dhe ndOrtimit tO objekteve civile, industriale, rruga, ura dhe to 

ngjashme me koto. PjesO e veprimtarisO OshtO dhe operimi i infrastruktures pOr prodhimin e energjisO 
elekthke, duke pOrfshirO projektimin, ndOrtimin, instalimin dhe mirOmbajtjen e stacioneve tO energjisO 
elektrike. Konsu1encO pOr menaxhimin e projekteve dhe mbeshtetje pOr licencimin dhe zbatimin e 
rregullave dhe lejeve tO nevojshme no sektorin e energjisO. ShOrbime to specializuara nO fushOn e 
energjise alternative dhe tOrheqjen e investimeve pOr zhvillimin e projekteve tO energjisO sO 
rinovueslune. ShoqOria mund tO kryejO gjithashtu to gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri to 

luajtshme dhe tO paluajtshme, qO do tO vlerOsohen tO nevojshme apo tO dobishme per realizimin e 
objektit tO vet si dhe to blejO pjesemanje nO kapitalin themeltar tO shoqOrive tO tjera qO kanO objekt tO 
ngjashOm apo tO pOrafërt me tO vetin. 

Neni 3: 

Kohozgjatja 

1) KohOzgjatja e shoqOnsO OshtO e pacaktuar. 
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Neni 4: 
Selia 

1) Shoqëria e ka seliné né: Njesia Bashkiake Nr. 5,Rruga Andon Zako cajupi, Ndertesa 3, Hyija 

11,Ap. Nr.2, Tirana 1001. 
2) Me vendim té organit administrativ, shoqéria mund të hapé degë ose zyra pérfaqésimi brenda dhe 

jashtë territorit të Shqiperise. 

Neni S 
Kapitali themeltar 

1) Kapitali themeltar flilestar i shoqérisé eshte 100,000 (njëqind mije) Lekë dhe është I perbërë nga 1 

(nje) kuote. Pjesemarija e themeluesve në kapitalin e shoqërisë eshte në perputhje me kontributet 

e tyre të meposhtme: 
A. Ortakët themelues: 

- Sinan Thaqi, zotërues ii (nje) kuote me vlere të pergjithshme 100,000 (njëqind mije) Leke, qé 

perbên 10000 të kapitalit themeltar të shoqërise. 

2) Kontributi I ortakeve mund té jetë në para ose në natyrë (pasuri të tuajtshme të paluajtshme apo të 

drejta). 

Neni6 
Organi Vendimmarrës 

1) Asambleja e Ortakeve ështe organi i vetëm vendimmarrës I shoqerise. 
2) Asambleja e Ortakeve është organi I vetém vendimmarrës i shoqerisë qe miraton çdo 

ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne hgj 

Neni 7 
Adminis tra tori 

1) Administratoré te shoqerise emerohet: 

Z. Sinan Thaqi, atësia Idriz, shtetas Kosovar, identifikuar me ID me nr. ID! 534811,' 
datelindjes 16/09 1990 lindur në Kosove dhe banues në Prishtine rruga Hajrullah Avdullahu, 
10000 Prlshtine, madhor, me zotësi té plote juridike per tC vepruar. 

Neni8 
Baza Ligjore 

1) Shoqëria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne përputhje te plote me kete akt themelim dhe dispozitat 

e !egjislacionit shqiptar. 
2) Per sa nuk parashikohet ne ketë at themelim, do te zbatohen dispozitat e ligit "Per tregtaret dhe 

shoqëritC tregtare", Kodit Civil dhe çfarëdo ligji tjetêr specifik ne RepublikCn e Shqiperisê 
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Neni9 

Mosmarrëveshjet 

I) Të gjitha mosmarrëveshjet që mund të lindin do te zgjidhen me mirékuptini, në të kundërt do te 
zgjidhen nëpërmjet organeve të posaçme te njohura nga ligji. 

ORTAKU 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"Geom International" shpk 
Sinan Thaqi 

5jV 7*3cj 

Faqe 3 e 3 
Akti / Theme//mit 

Geom international shpk 


